
Kde se vyplatí studovat

Compiled 28.6.2014 21:25:15 by Document Globe ®   1

Kde se vyplatí studovat

Lidové noviny, 15.2.2011,| rubrika: Akademie, strana: 26, autor: hell
Kolik vydělávají absolventi vysokých škol čtyři až pět let po ukončení studia? To byla otázka, na kterou se pokoušeli
najít odpověď odborníci ze Střediska vzdělávací politiky na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v rámci projektu
REFLEX 2010. Ne vždy ale získali dostatečný počet respondentů. Proto LN přinášejí pouze výsledky fakult a škol, kde
se podařilo oslovit více než deset bývalých studentů. Ovšem, jak ukazuje tabulka, na řadě fakult odpovídala i více než
stovka respondentů.
Název fakulty nebo školy
Fakulta mezinárodních vztahů - Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta informatiky a statistiky - Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská - Vysoká škola ekonomická v Praze
Národohospodářská fakulta - Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta dopravní - České vysoké učení technické v Praze
Matematicko-fyzikální fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Právnická fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská - České vysoké učení technické v Praze
Fakulta informatiky - Masarykova univerzita v Brně
Technická fakulta - Česká zemědělská univerzita v Praze
Vysoká škola podnikání, a.s. - Ostrava
Fakulta informatiky a managementu - Univerzita Hradec Králové
Fakulta stavební - České vysoké učení technické v Praze
Fakulta strojní - České vysoké učení technické v Praze
Ekonomicko-správní fakulta - Masarykova univerzita v Brně
Právnická fakulta - Masarykova univerzita v Brně
Fakulta strojní - Technická univerzita v Liberci
Fakulta sociálních věd - Univerzita Karlova v Praze
Provozně ekonomická fakulta - Česká zemědělská univerzita v Praze
Fakulta chemicko-inženýrská - Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Fakulta elektrotechnická - České vysoké učení technické v Praze
Fakulta elektrotechniky a informatiky - Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Fakulta managementu - Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta informačních technologií - Vysoké učení technické v Brně
Fakulta chemické technologie - Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Fakulta technologie ochrany prostředí - Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Lékařská fakulta v Hradci Králové - Univerzita Karlova
Fakulta managementu a ekonomiky - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta potravinářské a biochemické technologie - Vysoká škola chemickotechnologická v Praze
Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií – Technická univerzita v Liberci



Compiled 28.6.2014 21:25:15 by Document Globe ®   2

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií -Vysoké učení technické v Brně
Hospodářská fakulta - Technická univerzita v Liberci
Fakulta podnikatelská - Vysoké učení technické v Brně
1. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Filmová a televizní fakulta - Akademie múzických umění v Praze
Dopravní fakulta Jana Pernera - Univerzita Pardubice
Lékařská fakulta - Masarykova univerzita v Brně
3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Fakulta strojního inženýrství - Vysoké učení technické v Brně
2. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Univerzita Jana Ámose Komenského Praha, s. r. o.
Fakulta multimediálních komunikací - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta bezpečnostního inženýrství - Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava
Fakulta vojenských technologií - Univerzita obrany v Brně
Fakulta stavební - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta tělesné výchovy a sportu - Univerzita Karlova v Praze
Lékařská fakulta v Plzni - Univerzita Karlova
Hornicko-geologická fakulta - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta sociálně ekonomická - Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Filozofická fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci
Obchodně podnikatelská fakulta - Slezská univerzita v Opavě
Fakulta ekonomiky a managementu - Univerzita obrany v Brně
Počet absolventů, kteří v průzkumu odpovídali/Průměrný měsíční příjem oslovených absolventů
141/ 57 273
103/ 55 675
77/ 53 558
131/ 47 740
84/ 47 077
79/ 44 089
93/ 43 677
51/ 43 049
38/ 42 645
78/ 42 128
37/ 41 595
11/ 41 227
54/ 40 148
170/ 39 412
18/ 39 222
100/ 39 215
89/ 39 202
40/ 38 813
88/ 38 670
145/ 38 631
23/ 37 717
116/ 37 039
94/ 37 032
34/ 36 838
75/ 36 760
36/ 36 667
25/ 35 960
44/ 35 602
92/ 35 592
55/ 35 464
42/ 34 774
108/ 34 690
71/ 34 465
70/ 33 621
67/ 33 358
11/ 32 909
71/ 32 359
33/ 32 303
33/ 32 303
102/ 32 064



Compiled 28.6.2014 21:25:15 by Document Globe ®   3

36/ 31 972
14/ 31 964
43/ 31 930
57/ 31 526
77/ 31 253
50/ 30 890
42/ 30 714
33/ 30 606
75/ 30 593
35/ 30 300
104/ 30 010
57/ 29 991
53/ 29 972
Název fakulty nebo školy
Ekonomická fakulta - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta architektury - České vysoké učení technické v Praze
Fakulta stavební - Vysoké učení technické v Brně
Fakulta aplikované informatiky - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta strojní -Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta technologická - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta architektury - Vysoké učení technické v Brně
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové - Univerzita Karlova
Provozně ekonomická fakulta - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně
Fakulta tělesné kultury - Univerzita Palackého v Olomouci
Farmaceutická fakulta - Veterinární a farmaceutická univerzita Brno
Právnická fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci
Fakulta chemická - Vysoké učení technické v Brně
Fakulta sociálních studií - Masarykova univerzita v Brně
Filozofická fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Pedagogická fakulta - Ostravská univerzita v Ostravě
Přírodovědecká fakulta - Ostravská univerzita v Ostravě
Fakulta ekonomicko-správní - Univerzita Pardubice
Husitská teologická fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Fakulta humanitních studií - Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci
Přírodovědecká fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Fakulta chemicko-technologická - Univerzita Pardubice
Lékařská fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci
Fakulta textilní - Technická univerzita v Liberci
Fakulta životního prostředí - Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Fakulta přírodovědně - humanitní a pedagogická - Technická univerzita v Liberci
Fakulta veterinární hygieny a ekologie - Veterinární a farmaceutická univerzita Brno
Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství - Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava
Pedagogická fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Fakulta filozofická - Univerzita Pardubice
Fakulta sportovních studií - Masarykova univerzita v Brně
Filozofická fakulta - Ostravská univerzita v Ostravě
Pedagogická fakulta - Univerzita Hradec Králové
Fakulta lesnická a dřevařská a Fakulta životního prostředí - Česká zemědělská univerzita v Praze
Divadelní fakulta - Janáčkova akademie múzických umění v Brně
Fakulta veterinárního lékařství - Veterinární a farmaceutická univerzita Brno
Fakulta výtvarných umění - Vysoké učení technické v Brně
Pedagogická fakulta - Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Agronomická fakulta - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně
Přírodovědecká fakulta - Masarykova univerzita v Brně
Hudební fakulta - Akademie múzických umění v Praze
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů - Česká zemědělská univerzita v Praze
Pedagogická fakulta - Masarykova univerzita v Brně
Zahradnická fakulta - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně
Lesnická a dřevařská fakulta - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně
Pedagogická fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci
Filozoficko-přírodovědecká fakulta - Slezská univerzita v Opavě
Filozofická fakulta - Masarykova univerzita v Brně



Compiled 28.6.2014 21:25:15 by Document Globe ®   4

Fakulta zdravotnických studií - Ostravská univerzita v Ostravě
Fakulta zdravotnických studií - Univerzita Pardubice
Cyrilometodějská teologická fakulta - Univerzita Palackého v Olomouci
Hudební fakulta - Janáčkova akademie múzických umění v Brně
Katolická teologická fakulta - Univerzita Karlova v Praze
Počet absolventů, kteří v průzkumu odpovídali/Průměrný měsíční příjem oslovených absolventů
114/ 29 811
51/ 29 706
83/ 29 657
77/ 29 578
91/ 29 423
43/ 29 233
35/ 29 014
48/ 28 833
136/ 28 831
51/ 28 431
43/ 28 279
51/ 27 892
38/ 27 816
83/ 27 741
167/ 27 548
48/ 27 490
45/ 27 467
75/ 26 733
26/ 26 519
18/ 26 444
73/ 26 137
141/ 26 089
54/ 25 907
70/ 25 843
40/ 25 838
33/ 25 485
40/ 25 438
40/ 25 350
38/ 25 329
42/ 25 214
42/ 24 643
20/ 24 575
38/ 24 539
103/ 24 461
51/ 24 451
19/ 24 132
45/ 24 100
17/ 23 853
68/ 23 706
108/ 23 222
124/ 23 097
19/ 22 974
79/ 22 766
107/ 22 645
64/ 22 633
108/ 22 093
96/ 21 672
53/ 21 623
156/ 21 179
25/ 21 060
26/ 20 692
35/ 17 600
17/ 17 088
11/ 16 909


